大学図書館問題研究会東京地域グループ 2017/2018年度 第 1回 運営委員会 議事要旨

日時：2017年 9月 21日（木）19:15-21:00

場所：ルノアール ニュー新宿 3丁目店

出席者(五十音順/敬称略)：青山史絵、井上知永理、立原ゆり、松原恵、山口友里子

オブザーバ：上村順一、武井駿介

配布資料： 2017/2018年度 東京地域グループ運営委員会名簿

  （参考）2016/2017年度のスケジュール

議事：

〔審議事項〕

1. 運営委員会の役割分担

□で囲った委員を主担当とする。

(ア) 代表：松原

(イ) 副代表：副代表は置かないこととする

(ウ) 事務局：立原、松原

(エ) 研究企画：立原、全員（オブザーバ含む）

(オ) 広報（含むニュースレター）：井上、立原、野嵜

(カ) 会計：山口、青山

(キ) 全国委員：山口

(ク) 会計監査：地域グループMLに諮る

2. 運営委員会の開催スケジュール・場所・ファイル共有

(ア) 日常的な連絡手段：サイボウズ Live、メーリングリスト（d-tokyo-

hq@googlegroups.com）を使用する。

(イ) ファイル共有：Office365を継続して使用する。

(ウ) 運営委員会：二回に一回はオンライン会議とする。

mailto:d-tokyo-hq@googlegroups.com
mailto:d-tokyo-hq@googlegroups.com

3. 年間スケジュール（行事日程／ニュースレター発行時期／会報編集担当）

(ア) 会報編集担当：2016/2017年度と同様、7月に担当する方向で検討する。

(イ) 例会：見学会、講演会を各 1回行う。また、来年 1月頃を目安に関東地域合同例

会を行う方向で千葉・埼玉地域グループと調整する。

開催時期については今後変更となる可能性があるが、見学会：11月頃、講演

会：3月頃を想定して準備を進める。

(ウ) ニュースレター：10月、12月、2月、6月頃に発行することを予定する。

4. 東京地域グループニュースレター238号について

(ア) 発行時期：10月末を目指す。

(イ) 内容：総会報告レポート、運営委員紹介、例会告知を中心とする

5. 東京地域グループ第 1回例会について

11月開催を目標に見学会を企画する。意見交換の中で、近隣のほか、遠隔地の候補

が出たため、東京地域グループMLでアンケートを行い遠隔地での開催の可否につ

いて検討する。

6. その他

(ア) 東京地域グループメーリングリストで運営委員自己紹介を行う。

〔報告事項〕

1. 全国大会報告

参加者から報告があった。また、2020年度の全国大会を東京地域で実施するため

に、徐々に準備を進めることを確認した。

2. その他

特になし。

以上